
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

 
                        DETERMINAZIONE  DIR
 

 
Proposta PDTD/2019/  5307    del
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC 
Dr. Luciano Oppo 
 

 
 
OGGETTO: Trasformazione rapporto di lavoro da te
dipendente Dr.ssa Cira Lombardo
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto

L’estensore 
 
Sig.ra Patrizia Melis
 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dr. Luciano Oppo

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  
           SI [   ]                           NO [ x

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N.           DEL          

del   18/06/2019 

SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale verticale 
Cira Lombardo, dirigente medico presso la ASSL Sanluri

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

Soggetto Firma Digitale

Sig.ra Patrizia Melis  

Dr. Luciano Oppo  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 

x ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 

SI [ ]                           NO [X ] 

 
 
 
 

Pagina  1 di 4 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO   

mpo pieno a tempo parziale verticale 
presso la ASSL Sanluri 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 

SIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 

500140
Font monospazio
5080              26/06/2019



 
 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA  SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 203 del 09.02.2018 con la quale è stato 
attribuito al Dr. Luciano Oppo l’incarico di direzione della S.C. Trattamento Giuridico ed 
Economico afferente al Dipartimento Risorse Umane. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS, n° 555  del 20.04.2018 con la quale si 
dispone “la definizione e l’attribuzione delle attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. 
afferenti al Dipartimento delle Risorse Umane”. 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino 
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il 
D.lgs 196/2003 recante il Codice  in materia di trattamento dei dati personali.  

ATTESO che la dr.ssa Cira Lombardo, dirigente medico presso la ASSL Sanluri con nota 
PG/2019/153428 del 22/05/2019 ha richiesto la trasformazione del rapporto di lavoro da 
tempo pieno a tempo parziale verticale con prestazione lavorativa di 24 ore settimanali 
con articolazione oraria nei giorni del lunedì (8:00-14:00 – 14:30-18:30), giovedì (8:00-
15:00) e venerdì (8:00-15:00). 

DATO ATTO che la richiesta della dipendente rientra tra le ipotesi di concessione di cui 
all’art. 8 comma 5. del D. Lgs. 81/2015. 

VERIFICATO che la stessa è motivata dalla necessità di far fronte alla gestione di un 
nucleo familiare nel quale sono presenti due figli di età inferiore ai 13 anni.  

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore della U.O. di appartenenza della 
dipendente in calce all’istanza. 

VISTA la Legge 133 del 25/06/2008, la Legge n. 183 del 04/11/2010, il D. Lgs. 15 giugno 
2015 n. 81 abrogante il D. Lgs. 61/2000, in materia di trasformazione del rapporto di lavoro 
a tempo parziale. 

DATO ATTO che il numero di dipendenti in servizio con rapporto di lavoro a tempo 
parziale nello stesso profilo professionale non supera i limiti stabiliti dalla normativa sopra 
richiamata. 

VISTO il CCNL del 22/02/2001, artt. da 2 a 7, che regolamentano l’accesso al regime 
ridotto del personale dell’area medica e veterinaria. 

RITENUTO di dover accogliere la richiesta formulata dalla dipendente disponendone il 
passaggio dal rapporto di lavoro  a tempo pieno al rapporto a tempo parziale verticale, a 
partire dal 1° luglio 2019. 

 

 

 DETERMINA 

 



 
 

Pagina  3 di 4 

Per le motivazioni esposte in premessa: 
 

DI ACCOGLIERE la richiesta della dipendente dr.ssa Cira Lombardo, Dirigente Medico a 
tempo indeterminato e di disporne il passaggio del rapporto di lavoro da tempo pieno a 
tempo parziale verticale con decorrenza dal 01/07/2019. 

DI PRENDERE ATTO che la prestazione lavorativa della dipendente quantificata in 24 ore 
settimanali è così articolata: 
lunedì      dalle ore 8,00 alle ore 14,00 e dalle ore 14,30 alle ore 18,30  
giovedì    dalle ore 8,00 alle ore 15,00 
venerdì    dalle ore 8,00 alle ore 15,00 

DI PROVVEDERE con la medesima decorrenza all’adeguamento del trattamento giuridico 
ed economico dovuto dando atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a 
carico della ATS – ASSL Sanluri. 

DI DEMANDARE agli operatori della S.C. Trattamento Giuridico ed Economico – ASSL 
Sanluri gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 

DI DEMANDARE alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Azienda per la Tutela della 
Salute del presente provvedimento.  

 
 

IL DIRETTORE  
SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO    

Dott.  Luciano Oppo 
 

  



 
 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
Affari Generali: _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

500140
Font monospazio
26  06  2019       11  07   2019


		2019-06-19T13:00:48+0200
	MELIS PATRIZIA


		2019-06-20T15:57:45+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2019-06-26T13:15:58+0200
	PUMA GIOVANNA




